
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI POGGIO RUSCO 

SCUOLA DELL’INFANZIA, SCUOLA PRIMARIA, SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO 

Via Martiri della Libertà, 43 – 46025 Poggio Rusco (MN) 
C.F. 93034850201 
Tel. 0386 51073 

e-mail: mnic819001@istruzione.it e-mail pec: mnic819001@pec.istruzione.it 
www.icpoggio.edu.it 

 

 

 

 

Poggio Rusco 21/04/2021 
 

 

 

 

OGGETTO: DETERMINA DI RETTIFICA DELLA DETERMINA A CONTRARRE PROT.N. 

2261 04-05 DEL 20/04/2021 AVENTE AD OGGETTO L’AFFIDAMENTO DIRETTO, AI 

SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETTERA A), DEL D.LGS. 50/2016, MEDIANTE 

ORDINE DIRETTO SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 

AMMINISTRAZIONE (MEPA), PER UN IMPORTO CONTRATTUALE PARI A € 202,55 

(IVA ESCLUSA), CIG: ZD8316B320. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107»; 

 

VISTA la propria determina con oggetto: affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), 

del d.lgs. 50/2016, mediante ordine diretto sul mercato elettronico della pubblica amministrazione 

(mepa), per un importo contrattuale pari a € 202,55 (iva esclusa), cig: ZD8316B320; 

 

VISTO il rifiuto dell’ordine MEPA n. 6135558 da parte della ditta BORGIONE SRL per i motivi che 

testualmente si riportano: “per due ragioni concomitanti. La prima perché il valore totale del Vs. 

ordine è di € 202,55 IVA esclusa, cifra al di sotto della soglia minima di € 400,00 IVA esclusa stabilita 

dal relativo bando MePA. La seconda ragione è che, a causa della normativa vigente, l’ordine non 

risulta per noi economicamente conveniente in quanto dovremmo versare un valore totale di imposta 

di bollo di € 32,00 corrispondente ad € 16,00 ogni 4 pagine dell’ordine stampato in PDF”; 

 

VISTA la mancata disponibilità in magazzino al momento dell’articolo 176700 “cartelline con 

elastico”; 

 

CONSIDERATO quanto emerso dalla conversazione telefonica con la rappresentante di zona sig.ra 

Nanni Sandra,  la quale invitava ad effettuare l’ordine fuori dal Mepa, data l’esigua spesa da sostenere; 

 

 

 

mailto:mnic819001@istruzione.it
mailto:mnic819001@pec.istruzione.it
http://www.icpoggio.edu.it/




 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI POGGIO RUSCO 

SCUOLA DELL’INFANZIA, SCUOLA PRIMARIA, SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO 

Via Martiri della Libertà, 43 – 46025 Poggio Rusco (MN) 
C.F. 93034850201 
Tel. 0386 51073 

e-mail: mnic819001@istruzione.it e-mail pec: mnic819001@pec.istruzione.it 
www.icpoggio.edu.it 

 

 

RITENUTO necessario procedere, per quanto espresso in premessa, alla rettifica della determina in 

oggetto, variando in particolare la modalità di acquisto ed eliminando il prodotto non disponibile 

“cartelline con elastico”; 

 

CONSTATATA la legittimità e la regolarità procedimentale; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

 Di rettificare la determina a contrarre prot.n. 2261 04-05 del 20/04/2021, in quanto 

diversamente da come previsto, si procederà all’acquisto fuori dal MePa del materiale di 

cancelleria contenuto nell’ordine prot. 2262 del 20/04/2021 con l’eliminazione dell’art. codice 

176700 “cartelline con elastico” non essendo attualmente disponibile in magazzino. L’importo 

aggiornato della fornitura pertanto è pari ad euro 229,25 IVA inclusa; 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 

sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Cristina Tralli   

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mnic819001@istruzione.it
mailto:mnic819001@pec.istruzione.it
http://www.icpoggio.edu.it/

